



COMUNE di CANOSA DI PUGLIA

PROVINCIA BARLETTA – ANDRIA - TRANI

Collegio Dei Revisori Contabili

-----ooOoo-----

VERBALE 2 del 17/09/2019

Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 229 del 17/09/2019 - Approvazione variazione del Bilancio finanziario 2019-2021 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D. Lgs. 267/2000-

Il giorno 17/09/2019 presso la sede Comunale, si è riunito il Collegio dei Revisori dei Conti per esprimere il parere sulla proposta di G.C. come descritto in oggetto.

Il Collegio,

Visti

- La proposta di deliberazione di Giunta Comunale relativa alla variazione di Bilancio di Previsione 2019-2021, sull'annualità 2019, comprensiva di allegati;
- L'art. 42 comma 4 nonché l'art. 175 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 prevedono che le Variazioni di Bilancio siano adottate dall'Organo Esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'Organo consiliare entro 60 gg. e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;
- I pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi in data 17/09/2019 ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 sulla proposta in oggetto,

considerato che

la proposta di delibera della Giunta comunale per la Variazione di Bilancio si rende necessario a seguito delle richieste dei responsabili di Settore, come da documentazione allegata, per le opportune esigenze di variazione al Bilancio di Previsione 2019-2021, sull'annualità 2019, onde poter consentire l'adozione di atti amministrativi;

con la variazione in oggetto, si dà atto del permanere e dell'invarianza degli equilibri di Bilancio, e gli altri vincoli di finanza pubblica e locale, come riportata nella successiva tabella:

DATI della VARIAZIONE	2019	2020	2121	Cassa
Maggiori Entrate	€ 911.102,32	€ -	€ -	€ -
Minori Spese	€ -	€ -		€ 911.102,32
Totale variazioni in aumento delle E e diminuzioni delle U	€ 911.102,32	€ -	€ -	€ 911.102,32
Minori Entrate				
Maggiori Spese	€ 911.102,32	€ -	€ -	
Totale variazioni in diminuzione delle E e aumento delle U	€ 911.102,32	€ -	€ -	€ 911.102,32
Risultato in Pareggio Variazione 2019-2021	€ -	€ -	€ -	

Con apposita deliberazione di Giunta Comunale, si provvederà ad adeguare il PEG, e considerato quanto disposto dall'art. 239 del TUEL in merito alle funzioni dell'Organo di Revisione, circa i pareri,

Il Collegio dei Revisori

esprime parere favorevole

Il Collegio dei Revisori
